АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об изменении типа
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 6 «Буратино»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктами 1, 3 статьи
17.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ
«Об автономных учреждениях». Федеральным законом от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», постановлением администрации города Мегиона от 02.02.2011 №102
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений» (с изменениями), на основании предложения департамента
образования и молодёжной политики администрации города о создании автономного
учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения от
30.07.2019 №209:

1. Изменить тип существующего муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №6 «Буратино» с целью создания
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6
«Буратино».

2. Утвердить план мероприятий по изменению типа существующего муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Буратино» в
целях создания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №6 «Буратино», согласно приложению 1.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Буратино» осуществляются
администрацией города Мегиона.

4. Установить, что основные цели деятельности учреждения при изменении его типа
сохраняются. ^..^-^г^*'^'?'''''^

5. Департаменту муниципальной собственности администрации гор0;да̂ ^̂ ;1я'/̂ ^̂ ^
5.1.Закрепить за муниципальным автономньм тш!Х)лы1у^\^^'^1'^о^^^^ьш

учреждением «Детский сад № 6 «Буратино» муниципальное ^^1^щество на\е
ОПерагивного управления: ! ! | < Управляющий | ?

2
недвижимое имущество согласно приложению 2;
особо ценное движимое имущество согласно приложению 3;
иное движимое имущество согласно приложению 4.
5.2.Внести изменения в реестр муниципального имущества.
б.Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента

образования и молодёжной политики. > * * ^ | ь 1 П ? ^ ^ .

Глава города ^иО.А.Дейнека